
matejovsky-povleceni.cz
matejovsky-obliecky.sk
matejovsky-bedding.com

Podzim/Zima
����



Načerpejte inspiraci z naší aktuální produkce. 
Kompletní nabídku najdete vždy na našem e-shopu.
Na novinky se můžete těšit v průběhu celého roku, 
každý měsíc Vám představíme něco nového.
Fotografie mají ilustrační charakter, barevné odchylky jsou vyhrazeny.

Matějovský a.s.
Vladimíra Komárka 606

513 01 Semily

tel.: +420 481 621 261

Inspirace
PRO VÁŠ ÚTULNÝ DOMOV

Naši milí,

s radostí Vám představujeme novou kolekci povlečení a bytových 
doplňků pro letošní podzim a zimu. A nesmírně se těšíme na Vánoce, 
nejkouzelnější období v roce, kdy útulnou atmosféru našich domovů 
prožíváme intenzivněji než kdy jindy. Věříme, že v nabídce najdete vzory, 
které do Vašich domácností přinesou sváteční náladu, zútulní sychravé 
dny a poskytnou hebkou náruč během chladných nocí. 

Rok 2023 se ve firmě Matějovský nese v duchu inovací a zušlechťování. 
Portfolio jsme doplnili o nové materiály, ať už se jedná o povlečení, 
prostěradla, ručníky či polštáře a přikrývky. A Vaše ohlasy jsou úžasné! 
S velkým nadšením byla přijata kolekce bavlněného mikroplyšového 
povlečení, které pod názvem velur přináší sametové pohodlí, hřejivý 
komfort a hebké zachumlání, a to vše s benefity bavlněného vlákna. Na Vaše 
přání ještě v letošním roce kolekci doplníme o rozměry na dvoulůžkové 
přikrývky, malé povlaky, a těšit se můžete také na nové barvy. 

Kvalita materiálů a zpracování je naší tradiční hodnotou a zdravý spánek 
prioritou. S touto vizí jsme uvedli nové kolekce lůžkovin, ve kterých 
najdete polštáře a přikrývky s unikátními vlastnostmi. Rádi Vám s výběrem 
poradíme tak, abyste našli lůžkoviny přesně na míru Vašim potřebám. 

Možná jste si již všimli, že náš e-shop dostal zasloužený nový kabát! 
Přejeme si, aby Vám u nás bylo příjemně, ať už hledáte inspiraci nebo 
dokončujete objednávku. Proto budeme i nadále usilovně pracovat na 
vylepšování naší on-line nákupní galerie. Pokud máte podněty, přání či 
připomínky, neváhejte se na nás obrátit. Těšit se můžete také na on-line 
magazín plný praktických tipů, novinek a trendů ze světa bydlení. 

Některá překvapení na následujících stránkách zatím prozradit 
nemůžeme. Ale chcete o novinkách a zajímavých akcích vědět jako první? 
Přihlaste se k odběru newsletteru a sledujte naše stránky na sociálních 
sítích Facebook a Instagram. Pak Vám nic neunikne!

Vážíme si Vaší přízně a přejeme Vám, ať se do každého dne probouzíte 
s radostí a úsměvem!

Zdeněk Matějovský



2 3NOVÁ KOLEKCE

přehoz Pietro

povlečení Joannapovlečení Savoy

PROŠÍVANÉ PŘEHOZY

přehoz Julia

Kvalitní povlečení je základ, ne rozmar. Chcete 
se probouzet svěží a dobře naladěni? Vydatný 
odpočinek a zdravý spánek nastartují váš 
úspěšný den. Jak správně vybírat lůžkoviny? 

Ještě před nákupem lůžkovin si zkuste udělat jasno, 
jaký textilní kousek je vám vlastně příjemný. Je pro 
vás důležitý materiál, vybíráte podle měkkosti a 
poddajnosti, hřejivosti, rozměrů, způsobu prošití, 
hmotnosti nebo designu? 

„Při výběru povlečení se zaměřte výhradně na 
přírodní vlákna,“ doporučuje Martina Matějovská. 
V posteli by se nemělo objevit povlečení z umělého 
materiálu. Naštěstí pro milovníky plyšové hebkosti 
máme bavlněný mikroplyš (velur)! Pokud vás trápí 
alergie, doporučujeme povlečení z bambusu či řadu 
Tencel. Zimomřivým bude příjemně ve flanelu a 
veluru. V nabídce najdou to své příznivci klasické 
bavlny i nejnáročnější spánkoví labužníci. 

Kvalitní spánek na míru 
vašim potřebám i vkusu



4 5NOVINKY

přehoz Joanna

povlečení Cameronpovlečení Twist povlečení Village

NADČASOVÉ TRENDY

povlečení Palace

povlečení Shelby



6 7

povlečení Sydney povlečení Juicypovlečení Sally

HŘEJIVÉ BARVY

povlečení Noemi

prostěradlo bílé / světle žluté / světle hnědé / medově žluté / žluto-oranžové

PODZIMNÍ VZORY

povlečení Autumn Lake povlečení Darcy

povlečení Valery

povlečení Silencio



8 9

povlečení Souznění

PRÉMIOVÁ BAVLNA

povlečení Caroline

povlečení  Livia povlečení  Victoria zelená

povlečení Daniela

ELEGANTNÍ LOŽNICE

povlečení September

Zelená v ložnici. Znáte 
psychologii barev? 
Zelená barva může v ložnici působit 
různými vjemy v závislosti na jejím odstínu 
a intenzitě, stejně jako na individuálních 
preferencích a atmosféře, kterou chcete 
vytvořit. 

Klid a relaxace: Světlé a pastelové odstíny 
zelené vytvoří klidnou a uklidňující 
atmosféru. 

Svěžest a vitalita: Jasné a živé odstíny zelené 
působí osvěžujícím dojmem a povzbudí vaši 
energii po náročném dni.

Elegance a bohatství: Tmavší tóny zelené, 
jako je smaragdová nebo lesklá zelená, působí 
velmi elegantně a luxusně. Tyto odstíny 
dodávají ložnici sofistikovaný vzhled.

Kombinujte! Zelená barva skvěle ladí s 
kávovovým, zlatým nebo béžovým odstínem.



10 11

povlečení Orchid

PODZIMNÍ KOLEKCE

povlak Grain / švýcarský satén povlak Boho Chic / švýcarský satén povlak Cascade / švýcarský satén

prostěradlo bílé / světle béžové / světle hnědé / středně zelené / antracitové

povlečení Laurelin

ÚTULNÁ LOŽNICE

Když domov vítá 
útulnou náručí
S pomocí kvalitních textilních 
dopňků si jednoduše vytvoříte 
útulný a relaxační prostor. 

Oáza klidu a pohodlí, přesně podle 
vašeho vkusu. Textilní doplňky od 
povlečení, přes dekorační polštáře, 
hebké plédy až po sladěné závěsy vám 
umožňují snadno vytvořit atmosféru, 
ve které vám bude příjemně. Nechte se 
při návratu domů přivítat komfortem, 
harmonií a hebkými přírodními 
materiály, které vybízejí k doteku a 
zachumlání.povlak Honey Graden / švýcarský satén povlak Matheo / švýcarský satén

povlečení Filippa

prostěradlo žluto-oranžové / cihlové / tmavě hnědé



12 13

povlečení Matheo

NOVÁ KOLEKCE

přehoz Twist

povlečení Melina Gold

HŘEJIVÉ BARVY

povlečení Berkely

prostěradlo světle hnědé

prostěradlo světle béžové

Překonejte podzimní 
únavu odpočinkem
Ovlivňuje vaši energii a náladu podzimní 
únava? Vyzrajte na ni kvalitním spánkem 
a dostatečným odpočinkem. 

Sezóna padajícího listí s sebou nese také 
projevy podzimní únavy. Toto  období vám 
pomůže překonat i kvalitní spánek.
• Udržujte pravidelný spánkový režim. 

Snažte se chodit spát a vstávat ve 
stejnou dobu každý den, i o víkendech.

• V ložnici by mělo být příjemně, ticho a 
nepřetopeno.

• Sluňte se. Přirozené sluneční světlo 
pomáhá regulovat biorytmus.

• Zahrňte do svého denního režimu 
techniky relaxace, jako je meditace, či 
jóga. Tyto praktiky pomáhají snížit stres 
a napětí. Dbejte na vyváženou stravu a 
před spaním omezte stimulanty. 



14 15KOLEKCE TENCEL

Chcete mít úspěšný den? Dopřejte 
si příjemné probuzení
Kdy naposledy jste si pomysleli, že jste se opravdu skvěle vyspali? 
S luxusní kolekcí tencelového povlečení si můžete takový start do 
nového dne dopřát každé ráno. 

Čistý design ve spojení s oslnivým leskem vnese do vaší ložnice noblesu 
a přímo královský spánek. TENCEL™ je obchodní název pro tkaninu 
zvanou lyocell. Jedná se o druh viskózy vyrobené z rozdrcených 
dřevěných vláken eukalyptu, která je na dotek neuvěřitelně měkká 
a příjemná. Povlečení vyrobené z lyocellového vlákna si vás získá na 
první dotek a už nebudete chcít usínat v jiném!

Přikrývky a polštáře Povlečení Ručníky a osušky

TIP NA DÁREK

povlečení Eucalypta pudrová povlečení Eucalypta máslovápovlečení Eucalypta modrá

Dárkové balení povlečení Eucalypta



16 17BAMBUSOVÉ POVLEČENÍ

povlečení Luna taupe

povlečení Luna světle zelená

povlečení Luna lískooříšková povlečení Luna petrolejová

Luxusní povlečení
pro náročné
Luxusní bambusový satén splní vaše 
nejvyšší nároky na komfort, čistý 
design i udržitelnost.

Hebkost a jemnost saténu vyrobeného z 
bambusových vláken musíte zažít! „Pro 
všechny milovníky kvalitního a zdravého 
spánku vyrábíme zcela exkluzivní 
bambusový satén, který patří v našem 
sortimentu mezi absolutní špičku. Co do 
kvality, hebkosti i přirozeného lesku,“ 
popisuje kolekci Martina Matějovská. 

• bambusové vlákno je velmi lehké, 
hedvábně jemné a prodyšné

• bambus zajišťuje o 40 % větší 
savost než bavlna, mnohem rychleji 
odvádí vlhkost od pokožky a udrží 
vás tak v suchu a pohodlí

• výroba je šetrná k životnímu 
prostředí, bambus velmi rychle 
roste, nevyžaduje velké množství 
vody, a k růstu nepotřebuje žádné 
pesticidy ani herbicidy

Povlečení obdržíte v dárkové krabici.

povlečení Luna starorůžová

LUXUSNÍ KOLEKCE LUNA

povlečení Luna šedostříbrná

povlečení Luna medově žlutá

povlečení Luna modrošedá povlečení Luna antracitová povlečení Luna švestková



18 19KOLEKCE BLANKA MATRAGI

povlečení Lilac

Investujte do umění, které si 
skutečně užijete
Baví vás designerské lahůdky, ale nepodléháte 
pomíjivým trendům? Pak by vaší pozornosti neměla 
uniknout exkluzivní kolekce povlečení světoznámé 
akademické malířky, módní návrhářky a designérky 
Blanky Matragi. 

Blanka Matragi je jednou z nejvýznamnějších osobností 
českého módního průmyslu a její jméno je spojeno s 
elegancí, luxusem a uměním v oblasti módy. 

Blanka Matragi se proslavila svými nádhernými a umělecky 
zdobenými šaty, které kombinují prvky haute couture 
se šperkařstvím a výšivkami. Inspiraci čerpá v krásách 
přírody, snových krajinách a orientálních vzorech. Modely 
Blanky Matragi jsou vyhledávány celebritami a milovníky 
módy po celém světě. 

Nechte zabydlet luxus a umění i u sebe doma! Ve spolupráci 
s Blankou Matragi vznikla exkluzivní kolekce povlečení, ve 
kterém vás čeká přímo královský spánek. Které bude vaše?

KOLEKCE BLANKA MATRAGI

povlečení Trip

povlečení Tide povlečení Hlubinapovlečení Energy

povlečení Orchid povlečení Narcispovlečení Blooming



20 21KOLEKCE BLANKA MATRAGI

povlak Birth povlečení Dream

povlečení Air povlečení Ocean

povlečení Birth

povlak Lilac

povlečení Birth

KOLEKCE BLANKA MATRAGI

povlak Tide povlak Blooming povlak Earth

povlak Energy povlak Narcis povlak Trip

povlečení Earth



22 23KOLEKCE ALFONS MUCHA

povlečení Moon utěrka Kalendář Alfons Mucha 2024

povlečení Moet

povlečení Autumn

povlečení Autumn

KOLEKCE ALFONS MUCHA

utěrky Moet utěrky Amethyst

utěrky Břečťan a vavřín utěrky Monaco

povlečenÍ Winter

povlak Zvěrokruh

povlak Winterutěrky Ruby utěrky Summer

povlak Autumn

povlak Job

Vytvořte si doma 
malou galerii
Patříte mezi milovníky díla Alfonse 
Muchy a uměleckého hnutí Art 
Nouveau? Pozvěte ikonická díla i k 
sobě domů!

Významný český umělec Alfons 
Mucha proslul svými elegantními 
plakáty, obrazy a dalšími díly, které 
se staly ikonickými pro umělecké 
hnutí známé jako Art Nouveau.

Pokud i vás okouzlila  tvorba, která 
je důežitou součástí kulturního 
dědictví, udělejte si radost luxusním 
povlečením nebo dalšími bavlněnými 
doplňky z pečlivě sestavené kolekce.  
Díky nejmodernějšímu digitálnímu 
tisku se můžete tešit na krásné 
barvy a precizní detaily. 



24 25KOLEKCE JOSEF LADA

povlečení Ponocný se psem

povlečení Podzim

Tip na vánoční dárek, který 
zahřeje i u srdce
Jak jinak prožít vánoční svátky, než obklopeni 
českou klasikou? Vykouzlete jedinečnou atmosféru 
plnou české poetiky i u vánočního stromku.

Znáte to. Nejen naše milované babičky nás často 
přesvědčují, že nic nepotřebují, že se nemusíme se 
sháněním dárků obtěžovat. O to krásnější a dojemnější 
je pak pocit, když nakonec naši milovaní dárek rádi 
přijmou a my dobře víme, že jsme se trefili. Jedním z 
darů, které potěší a zároveň najde své pevné místo v 
každodenním životě, je bytový textil.

Kresby Josefa Lady jsou svým přívětivým stylem a 
nestárnoucím odkazem české kultury srozumitelné 
všem generacím. Kolekce bavlněného povlečení a 
bytových doplňků je sestavena tak, aby nás mohla 
provázet každým ročním obdobím. Potěšte své blízké 
i sami sebe půvabnou českou klasikou, která sluší i 
modernímu interiéru. 

povlečení Zimní zábavy

KOLEKCE JOSEF LADA

povlečení Čtyři roční období povlečení Švejk s fajfkoupovlečení Vánoce



26 27

povlečení Ponocný se psem

KOLEKCE JOSEF LADA

povlak Betlém v zimě

povlak Dětské hry v ziměpovlečení Zimní zábavy

povlečení Zima

KOLEKCE JOSEF LADA

utěrka kalendář 2024 Josef Lada kuchyňské utěrky Zimní zábavy & Zima



28 29DAMAŠKOVÉ POVLEČENÍ

povlečení Louvre Braun

Damašek: Dopřejte si
každodenní luxus
Také ještě dlouho po návratu z dovolené 
vzpomínáte na pohodlný spánek v krásně 
ustlaném hotelovém lůžku? Chcete mít i ve své 
ložnici tak úžasně jemné a luxusně vyhlížející 
povlečení? Pořiďte si damašek!   

Typickou hotelovou klasikou je damaškové 
povlečení. Jedná se o luxusní materiál, který si 
pro jeho elegantní vzhled a kvalitu zamilovaly už 
naše babičky. „Náročnou technikou tkaní vznikají 
velkoplošné vzory s matným a lesklým povrchem," 
popisuje Martina Matějovská. Díky těmto vzorům 
jsou žakárové tkaniny jednoduše nezaměnitelné. 

Stylová 
udržitelnost 

Eliminujeme zbytečné obaly. 
Damaškové povlečení Louvre 
dodáváme v látkovém balení, 
které si rádi necháte. 

povlečení Louvre Marinepovlečení Louvre Cream povlečení Louvre Grey

TIP NA DÁREK

„Spánek je pro člověka totéž co natahování pro hodinky.“

- Arthur Schopenhauer německý filozof 1788–1860



30 31BAVLNĚNÝ MAKO SATÉN

povlečení Jasmine

povlečení Glamour

povlečení Lilian

Mako satén. Darujte (si) to 
nejlepší ze světa povlečení
Luxusní vzory dokonale vyniknou na prémiovém 
materiálu. Absolutní hvězdou ve světě ložního 
povlečení je bavlněný Mako satén.

Bavlněný Mako satén je vyrobený z vysoce kvalitní 
česané příze, z níž se získává velmi vysoká hustota 
nití na cm2. Jedná se o velice jemný, lesklý přírodní 
materiál. Na první pohled je podobný hedvábí. 
Kvalita Mako saténu, který je známý také jako 
švýcarský prémiový bavlněný satén, se řadí na 
nejvyšší evropskou úroveň. 

Bavlněný satén, i přes své jedinečné benefity, 
bohužel často stojí ve stínu neblahé pověsti 
„saténu“ z umělých vláken, ve kterém si pohodlný 
a zdravý spánek pravděpodobně nedopřejete. 
Umělý satén je studený, nepříjemně kluzký a není 
téměř schopen absorbovat vlhkost. Proto se vyplatí 
věnovat pozornost etiketám, které vám před koupí 
prozradí vše potřebné. Přírodní materiál by měl být 
při výběru vždy hlavním kritériem.

BAVLNĚNÝ MAKO SATÉN

povlečení Libertine povlečení Gloria

povlečení Ambrosia



32 33

povlečení London Street

ELEGANTNÍ POVLEČENÍ

povlečení Fiona

sójová svíčka Růže / Vanilka

přehoz Cordona

sójová svíčka Citrus

AROMA & RELAX

aroma difuzér Citruspovlečení Onyx Blue sójová svíčka Svěží Provance

aroma difuzér Jantar

Objevte kouzlo vonných rituálů
S novou kolekcí Aroma & relax přinášíme do vašich domovů 
příjemné vůně, které doladí chvíle pohody k dokonalosti. 

Rozmanitá nabídka vonných sójových svíček, přírodních mýdel a 
aroma difuzérů se stane oblíbenou součástí chvílí odpočinku. Nevtíravé 
elegantní vonné oleje příjemně provoní domov a zharmonizují mysl. 
Díky luxusnímu designu je kolekce Aroma & relax stylovým doplňkem 
i skvělým dárkem pro vaše blízké.



34 35NOVÁ KOLEKCE

povlečení Hillary

povlečení Corneliapovlečení Céline povlečení Decor

prostěradlo bílé / světle béžové / světle hnědé / světle šedé / antracitové

povlečení Edith

povlečení Gold Christmas

přehoz Freyapřehoz Laura

LUXUSNÍ VZORY



36 37VÁNOČNÍ VZORY

povlečení Vločky šedépovlečení Vločky

Dokonalé pohodlí
nejen o Vánocích
Představte si tu pohodu! Vaše oblíbená 
knížka nebo televizní program, šálek 
teplého čaje a vy pod přikrývkou 
s krásným hřejivým vzorem. Vaše 
domácnost je během Vánoc jistě celá 
vyzdobena rozličnými vánočními doplňky, 
a právě svátečně vyzdobená ložnice 
příjemnou atmosféru ještě více umocní.

povlečení Advent povlečení Carol bílá povlečení Christmas Joy

BAVLNĚNÉ POVLEČENÍ

povlečení Merry Christmas

Nejlepší povlečení na zimu
Nohy v teple! Ne nadarmo je v zimním období flanel jedním 
z nejoblíbenějších materiálů. 

Prémiový flanel je přírodní materiál vyrobený z 100% bavlny, 
tkaný v hustém počtu nití v keprové vazbě. Výsledný vlasový 
efekt vzniklý počesáním vláken dává povrchu až sametovou 
hebkost a čistá povrchová struktura zachycuje precizní detail 
vzorů. Prémiový flanel se vyznačuje vysokou hřejivostí, 
zároveň je prodyšný a dobře absorbuje vlhkost. Díky speciální 
povrchové úpravě je materiál méně náročný na údržbu a velice 
snadno se žehlí.

povlak Homie / švýcarský satén



38 39NOVÁ KOLEKCE

povlečení Advent

povlečení Alpin

MODERNÍ TRENDY

povlečení Scandic

povlečení Snow

povlak Rabbits / švýcarský satén

povlak Red Vintage / švýcarský satén



40 41

povlečení Holy

NOVINKY

přehoz Winter

povlečení Holy Green povlečení Winter

prostěradlo bílé / světle béžové / natur / světle hnědé / zelenomodré

ZIMNÍ VZORY

povlečení Magic Winter

povlak Glory / švýcarský satén

povlak Winter Holiday / švýcarský satén

povlak Christmas Candy / švýcarský satén

povlak Pine Decor / švýcarský satén



42 43NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOCE

povlečení Tinsel povlečení Gold Christmas

povlečení Navidad

TIP NA DÁREK

dárkové balení ručníků Vánoční strom

dárkové balení ručníků Zlaté stromky

dárkové balení ručníků Vánoční skřítek

dárkové balení ručníků Vánoční hvězdy

povlečení Blue Stars

dárkové balení ručníků Zlaté hvězdy

dárkové balení ručníků Stříbrné vločky



44 45

povlečení Noelle

ZIMNÍ VZORY

deka Vločky šedé deka Clerence deka Vločky

ZIMNÍ VZORY

povlečení Christmas Vintage

deka Abbott



46 47NOVÁ KOLEKCE

povlečení Kingston

prostěradlo bílé / světle šedé / antracitové

povlečení Diamond

MODERNÍ LOŽNICE

povlečení Polární záře



48 49

prostěradlo Velur - pudrové

BAVLNĚNÝ MIKROPLYŠ

povlečení Bavlněný mikroplyš - antracitový povlečení Bavlněný mikroplyš - natur povlečení Bavlněný mikroplyš - šedýpovlečení Bavlněný mikroplyš - antracitový povlečení Bavlněný mikroplyš - bílý

povlečení Bavlněný mikroplyš - pudrový

POVLEČENÍ A PROSTĚRADLA

Bavlněný plyš
Milujete sametově hebký 
dotek plyšového povlečení, ale 
váháte s jeho pořízením kvůli 
syntetickému materiálu? Máme 
pro vás úžasnou novinku: 
bavlněný mikroplyš!

Bavlněný mikroplyš (velur) 
s gramáží 200 g/m2 se pyšní 
vysokým podílem bavlny (80 %), 
kdy zbývajících 20 % PE tvoří 
spodní strukturu pružné tkaniny. 
Toto hebké povlečení nemusíte 
žehlit a je vhodné především pro 
zimní období. Velurová kolekce 
také splňuje kritéria mezinárodní 
certifikace Oeko-Tex Standard 
100, takže máte záruku, že se 
vyspíte nejen v pohodlí, ale 
také ve zdravotně nezávadném 
materiálu.



50 51JEDNOBAREVNÝ KREP

povlečení Krep bílý

deka Quinn White

povlečení Krep tmavě šedý

deka Watson Grey

Tip: Nepodceňte 
první praní
Milujete pocit prvního 
zachumlání do nového 
povlečení? Aby vydrželo dlouho 
krásné, nepodceňte ani první 
praní, správná péče se vyplatí.

Až své vysněné povlečení 
vybalíte, na nic nečekejte a 
zamiřte rovnou k pračce. Je 
velmi důležité, abyste povlečení 
pořádně očistili od zbytků 
barev a vláken, než jej začnete 
používat. 

K tomu je zapotřebí co 
nejdelší program a dodržení 
doporučené teploty. Pokud 
nové povlečení necháte jen tak 
krátce „přemáchnout“, barvy se 
většinou natrvalo zapustí.

KVALITNÍ BAVLNA

povlečení Villa šedá

povlak Holubí modrá / bavlna

povlečení Villa světle modrá

povlak Tessa / švýcarský satén

povlečení Villa modrá

povlečení Ezio Blue

povlak Modrý tmavý / bavlněný satén



52 53NOVINKY

Jak se spí ve lněných peřinách?
Udržitelnost materiálů hraje prim napříč textilním průmyslem. 
Len vévodí modním kolekcím, ale také bytovým textiliím. Proč by 
neměl chybět ani ve vaší výbavě?

Lněné vlákno je ekologický materiál, vhodný pro alergiky a osoby 
s citlivou pokožkou. Časem se používáním a praním jeho vlastnosti 
dokonce vylepšují. Len si zamilujete pro jeho rustikální vzhled a 
příjemnou strukturu. Lněná přikrývka je lehká, měkká a úžasně 
poddajná. Zabezpečuje optimální termoregulaci, proto je i navzdory 
nízké hmotnosti vhodná pro celoroční užívání. Přikrývka i lněný 
polštář se vyznačují vysokou životností. Jedná se o udržitelný 
materiál, proto je šetrné balení v látkové tašce samozřejmostí.

LUXUSNÍ POLŠTÁŘE A PŘIKRÝVKY 

Breath: Kolekce,
která dýchá
Toužíte po svěžím probuzení? 
Vyzkoušejte funkční polštáře a 
přikrývky z nové řady Breath. 

Přikrývka z řady Breath je 
nadýchaná, vzdušná a krásně drží 
tvar. Stabilitu výplně zajišťuje 
důkladné prošití po celé ploše, 
přikrývka je navíc po obvodu 
doplněna odvětrávacím pruhem, 
který umožňuje obousměrnou 
cirkulaci vzduchu. 

„Unikátní mikrogelová náplň 
polštářů a přikrývek Breath 
je vyrobena z velmi jemných 
vláken podobných NANO vláknu,“ 
vysvětluje Martina Matějovská. 
Speciální vzduchové kanálky 
zajišťují během spánku efektivní 
cirkulaci vzduchu a rovnoměrně 
rozvádějí teplo. „Tato klimatická 
tkanina byla účelně vyvinuta 
pro výrobu funkčních polštářů a 
přikrývek,“ dodává. 

Lůžkoviny nové generace

Náplň je měkká, prodyšná a 
účinně odvádí vlhkost směrem od 
pokožky. Mikrogelová vlákna jsou 
antibakteriální, nepohlcují pachy 
a vyznačují se mimořádnou 
odpařovací schopností, takže 
náplň velmi rychle schne. 

Určitě oceníte snadnou údržbu 
a úsporu času i energie při 
praní a sušení. Díky unikátním 
vlastnostem lůžkovin z řady 
Breath poznáte ten pravý 
uvolňující odpočinek.

Hledáte pevný a stabilní polštář? Doporučujeme kolekci SOYA.   



54 55PRÉMIOVÁ KVALITA

Jak se spí v peřinách z kapoku, 
vlákna budoucnosti?

Lůžkoviny z kapoku vám nabídnou pohodlí
v každém ročním období. Toto přírodní vlákno
izoluje teplo, a tak v létě chladí, v zimě hřeje. 
Odpuzuje vodu a současně velmi rychle schne. 
Duté vlákno z kapoku má nespočet jedinečných 
vlastností, které jsou běžným textilním 
materiálům dodávány uměle. Je také přirozeně 
antibakteriální a nepohlcuje pachy.

Rostlinné peří? Kapok!
Kapok nebo také Vlnovec pětimužný je tropický 
strom původem ze Střední Ameriky, odkud byl 
rozšířen do jihovýchodní Asie a západní Afriky. 

Duté vlákno kapoku, přezdívané přírodní 
hedvábí nebo také rostlinné peří, se získává 
ze semen, které díky jedinečným vlastnostem 
odpuzují hmyz a ve vodě se nepotápí. 
A právě díky špatné smáčivosti nachází kapok 
široké využití v textilním průmyslu. 

ZDRAVÝ SPÁNEK

3. Chrání před znečištěním
Díky voděodolným vlastnostem chrání 
matraci před vlhkostí a zabraňuje vniknutí 
tekutin do matrace, což může snížit riziko 
vzniku nežádoucích skvrn a nepříjemného 
zápachu.

4. Pohodlnější spánek
Moderní chrániče navrhujeme tak, aby byly 
měkké, prodyšné a elastické. „Vybrat si 
můžete z několika typů – s nepropustnou 
úpravou a Premium, napínací i klasické. Naší 
specialitou je široká škála rozměrů, včetně 
atypických délek,“ říká Martina Matějovská. 

5. Úspora peněz na dlouhodobějších 
nákladech
Možná se na první pohled zdá, že matracový 
chránič je další položkou na seznamu výdajů. 
Nicméně, když se podíváme na to, kolik stojí 
nová kvalitní matrace, a přidáme k tomu 
náklady na čištění nebo výměnu matrace z 
důvodu nečistot, alergií nebo nedostatečné 
ochrany, matracový chránič se jeví jako 
investice do dlouhodobého zdraví a pohodlí, 
která šetří peníze v dlouhodobém horizontu.

Používáte matracový 
chránič? 5 důvodů, proč 
nesmí chybět ve vaší 
ložnici
Přemýšlíte, jak ještě vylepšit komfort 
své postele a dopřát si skutečně vysněný 
odpočinek? Povolejte do služby matracový 
chránič. Nepodceňujte jeho význam a funkci, 
poskytuje řadu důležitých benefitů! 

1. Ochrana matrace, ochrana zdraví
„Matracový chránič prodlužuje životnost matrace 
a udržuje ji v čistém a hygienickém stavu,“ 
připomíná Martina Matějovská.

2. Alergie a astma pod kontrolou
Matracový chránič slouží jako bariéra, která brání 
pronikání alergenů do matrace a zabraňuje jejich 
šíření vzduchem. To může výrazně snížit riziko 
alergických reakcí a astmatických obtíží.

Polštářem proti bolesti
Anatomické polštáře Bambus a Aloe Vera 
vyrábíme z husté viscoelastické pěny s 
tvarovou pamětí, díky které se ideálně 
přizpůsobí tvaru těla. Optimálně podpírají 
hlavu a krční páteř, čímž zamezují ranním 
bolestem krku a ramen. Struktury náplní 
regulují množství alergenů, čímž přispívají 
k vysokému standardu spánku. Klasické i 
tvarované polštáře mají snímatelný potah 
a zipový uzávěr, lze prát na 40 °C. 

BAMBUS ALOE VERA



56 57POLŠTÁŘE A PŘIKRÝVKY PRO CELOU RODINU

Výplň
lehké duté vlákno

Vlastnosti
poddajná, lehká, 
stabilní, vhodná 

pro citlivou pokožku

varianty pro každé
roční období

Výplň
speciálně jemné

duté vlákno

Vlastnosti
mimořádně měkká, 

pocitově blízko 
prachovému peří

varianty pro každé 
roční období

Výplň
viskóza (bambus) 30 %

polyester 70 %

Vlastnosti
poddajná a lehká, 
jemná, prodyšná, 
hřejivá, absorpční

antibakteriální
antialergická

varianty Thermo 
a Letní (dětské)

Výplň
duté vlákno 

s příměsí Aloe Vera

Vlastnosti
nadýchaná a měkká, 

prodyšná, 
objemná, hřejivá

antibakteriální
antialergická

varianty Thermo
a Letní (dětské) 

Premium Line Gold Line Bambus Aloe Vera

56

Kapok
Výplň

20 % kapok, 
80 % mikrovlákno

Potah
100% bavlna

Vlastnosti
 Kapok výborně izoluje teplo, 

takže v létě chladí, v zimě 
hřeje. 

Je hydrofobní - odpuzuje vodu 
a současně velmi rychle schne.

Exkluzivní kolekce 
pro celoroční použití.

LUXUSNÍ POLŠTÁŘE A PŘIKRÝVKY

Len
Výplň

50 % len, 50 % mikrovlákno
Potah

20 % len, 80 % bavlna

Vlastnosti
Lněné lůžkoviny jsou přirozeně 

odolné vůči škůdcům a mají 
jedinečné antibakteriální 

vlastnosti. 

Vysoký podíl přírodního 
vlákna zajišťuje optimální 

termoregulaci, proto je kolekce 
i při nízké gramáži vhodná 

k celoročnímu použití.

Výplň
30 % lyocell (Tencel), 

70 % polyester
 Potah 

100% lyocell (Tencel)

Vlastnosti
poddajná, lehká, 

nadýchaná, vhodná 
pro citlivou pokožku

Kolekce vhodná pro 
celoroční použití.

Výplň
100 % mikrovlákno

Potah
100% bavlna

Vlastnosti
nadýchaná, vzdušná,

tvarově stálá

Mimořádně funkční
materiál s odvětrávacím
pruhem. Kolekce vhodná 

pro celoroční použití.

Výplň
50 % kašmír, 50 % vlna

Potah
100% bavlna

Vlastnosti
Jemná kašmírová vlna 

je  hypoalergenní, 
prodyšná, hřejivá a 

skvěle odvádí vlhkost. 

Kolekce vhodná pro 
celoroční použití.

Výplň
50 % sójové vlákno 

50 % jemné duté vlákno
Potah

100% bavlna

Vlastnosti
 dokonalý komfort

precizní design

Sójové vlákno je pevné, 
medově zlatavé a jemné.

Kolekce vhodná pro 
celoroční použití.

Tencel Breath Cashmere Soya



58 59

povlečení Krtek a zima

KOLEKCE KRTEK TIP NA DÁREK

povlečení Krtek v lese povlečení Krtek v autě povlečení Krtek na louce

povlak Krtek na louce

osuška Krtek a počítadlo povlečení Krtek a počítadlo

povlak Krtek v lesepovlak Krtek a zima



60 61POVLEČENÍ DO POSTÝLKY

povlečení Amabel Baby povlečení Willow Honey Baby povlečení Sweet Dreams

povlečení Baby Bears

povlečení Amelie Baby povlečení Hvězdičkypovlečení Queens

Pro klidný 
spánek 
nejmenších 
Pořizovat výbavičku pro 
miminko je radost! Vsaďte 
na ověřenou kvalitu a mějte 
jistotu, že se jedná o zdravotně 
nezávadné produkty.

Povlečení je vyrobeno z výběrové 
100% bavlny v úpravě deluxe. 
„Používáme speciální ekologické 
barvy, které zajistí stálé 
odstíny i po mnoha praních. 
Zdravotní nezávadnost dokládá 
certifikát OEKO-TEX Standard 
100," připomíná Martina 
Matějovská. Na přebalovacím 
pultu nesmí chybět ani kvalitní 
látkové plenky, ať už z bavlny či 
bambusu. 

TIP NA DÁREK

deka Terry deka Lumideka Pink Clouds

prostěradlo bílé / pudrové / světle žluté /
světle modré / zelinkavé / vanilkově žluté

obraz Sweet Dreams

látkové pleny PREMIUM Klasik bambusové plenylátkové pleny Hello Kitty



62 63POVLEČENÍ PRO DĚTI

povlečení Stormi

prostěradlo světle béžové / pudrové / fuchsiové

povlečení Heaven

povlečení Sweet Ponny

povlečení Lollipopz

povlečení Lily

TIP NA DÁREK

povlečení Amelie

povlečení Lama

povlečení Lenny

povlečení Pink Clouds

Povlečení pro malé princezny 
i fanynky skupiny Lollipopz
Další měkký dárek? Něco speciálního! Z povlečení od české
značky Matějovský budou děti nadšené! 

Ať už vyberete pestobarevný nebo jemný vzor, můžete si být jisti 
kvalitou. Povlečení splňuje zákonné podmínky certifikace výrobků 
pro děti do 3 let, kterou uděluje Textilní zkušební ústav,
a mezinárodně uznávaný certifikát OEKO-TEX Standard 100.



64 65POVLEČENÍ PRO DĚTI

povlečení Forrest povlečení Dinosauřipovlečení Dino Friends

povlečení Little Jungle

povlečení Little Jungle

povlečení Stars

povlečení Foxie

povlečení Tommy

povlečení Remi

TIP NA DÁREK

povlečení Tommy

povlečení Little Jungle

povlečení New York



66 67VAFLOVÉ BAVLNĚNÉ UTĚRKY

utěrky Zlaté vločky utěrky Winter

utěrky Červenka

utěrky Vánoce

utěrky Santautěrky Perníček utěrky Stromkyutěrky Vločka

utěrky Coffee utěrky Calisa utěrky Cappucino

utěrky Merry

DESIGNOVÉ BAVLNĚNÉ UTĚRKY

utěrky Arleen

utěrky Alpinutěrky Christmas Candy utěrky Scandicutěrky Homie

utěrky Village utěrky Peony utěrky Chef

utěrky Glory

utěrky Queens utěrky Chaloupky utěrky Calvin utěrky Carol

Stylové utěrky doladí
sváteční atmosféru
Nepostradatelný doplněk, bez kterého se 
neobejde žádná domácnost. Jaké by měla 
mít kuchyňská utěrka vlastnosti? Především 
skvělou savost a měkkost, což zaručí kvalitní 
výrobek z bavlněných či bambusových vláken.

Pokud utěrka navíc dobře vypadá, může být 
i utírání nádobí jedna radost. Dopřejte své 
kuchyni trochu parády a sobě potěšení z toho, 
že utěrka, kterou používáte, je praktický 
i stylový pomocník!

TIP: Díky modernímu designu a elegantnímu 
balení jsou kuchyňské utěrky značky Matějovský 
skvělým praktickým dárkem, kterým potěšíte i 
příjemně překvapíte. 



68 69BAMBUSOVÉ UTĚRKY

bambusové utěrky My Kitchen

bambusové utěrky Noble

bambusové utěrky Flower Kitchen

bambusové utěrky Snowman

bambusové utěrky Sweet Home

bambusové utěrky Christmas Joy

bambusové utěrky Amaris

bambusové utěrky Sierra

utěrka kalendář 2024 BlueBell

Textilní kalendáře se 
těší oblibě nejen jako 
originální dárky
Bavlněné textilní kalendáře znovu nacházejí 
své místo v moderních kuchyních. Záleží jen na 
vás, zda se textilní utěrka s motivem kalendáře 
stane zároveň praktickým pomocníkem či zda 
si ji pověsíte na zeď, jak to známe z domácností 
našich babiček.  

Kalendáře jsou kuchyňské utěrky ze 100% bavlny, 
které se vyznačují hebkostí, vynikající savostí a 
poddajností. Gramáž 180 gr/m2 zajistí dlouhou 
životnost a hustou a pevnou strukturu látky. 

Pro rok 2024 jsme pro vás připravili oblíbené 
motivy Bluebell, Josef Lada a Alfons Mucha.

bambusové utěrky Fleur

KLASICKÉ A FROTÉ UTĚRKY Z BAVLNY

utěrky Alexa béžová 

utěrky Tiny zelenáutěrky Tiny žlutá utěrky Tiny antracitováutěrky Tiny hnědá

utěrky Alexa hnědá utěrky Alexa šedá utěrky Alexa antracitová

utěrka Alexa antracitová

utěrky Dormi béžová utěrky Dormi modrá utěrky Simply hnědá utěrky Simply červená



70 71

ručník Olympia šedá

NOVÉ KOLEKCE

ručník Olympia šedákobereček Triss

ručník Panama

ručník Olympia béžová

ručník Olympia béžová

ručník Borneo antracitový

ručník Borneo bílý

LUXUSNÍ RUČNÍKY A OSUŠKY

ručník Borneo šedý

ručník Luna modrošedá ručník Luna taupe dárkový set Luna medově žlutá

Proč ručníkům neprospívá aviváž?
Chcete docílit toho, aby ručníky neztrácely na kráse? Základem je 
správná péče, která sice není žádná alchymie, ale vyplatí se.

• Dodržujte správné dávkování pracího prostředku. Přílišné 
množství se ve vláknech usazuje a barvy blednou, nedostatek vede 
k nízkému odkalování vody a tvrdnutí tkaniny.

• S aviváží opatrně, slepí vlákna k sobě a ručníky tak ztrácejí 
měkkost a zejména přirozenou schopnost absorpce. Může také 
zapříčinit tvorbu žmolků. U bílých a světlých ručníků může 
barevná aviváž způsobit i jejich zešednutí či zaprání.



72 73TIP NA DÁREK

ručník Devon Beige tmavý

ručník Devon Beige světlý ručník Devon Grey tmavý

ručník Devon Grey světlý

Domácí wellness
v prémiové 
kvalitě
Dopřejte si každodenní pohodlí 
ve své koupelně s pestrou 
nabídkou z řady Wellness 
Collection. Představujeme 
novinky, které vás nadchnou.

Klíčovým bodem k dosažení 
dokonalosti při výrobě ručníků 
jsou pevná dlouhá vlákna. A 
když se spojí inovace, nejlepší 
bavlněné příze a funkční 
vlastnosti, vznikne Evocotton. 
Prémiové ručníky Devon si  
zamilujete na první dotek. Mezi 
jejich přednosti patří hebkost, 
jemnost, vysoká absorpční 
schopnost, snadná údržba i 
udržitelnější výroba.

WELLNESS KOLEKCE

ručník Aruba

bavlněná předložka Penny světle zelená bavlněná předložka Adria krémová

ručník Beech

přírodní mýdla

předložka Corlys světle šedá



74 75VÁNOČNÍ TIPY

Objednejte 
dárkové balení

povlečení Claire

Dárky pro 
milovníky luxusu 

a pohodlí
Hledáte výjimečný dárek, který má být 

luxusní a praktický zároveň?

Vyberte si z exkluzivních kolekcí,
vsaďte na prémiové materiály 
a dbejte na elegantní balení.

povlečení Eucalypta

povlečení Gold

sójová svíčka

aroma difuzér

dárkové balení ručníků

povlečení Earth

DÁRKY PRO CELOU RODINU

pánské a dámské 
bavlněné kapesníky

deka Lisa petrolejová

dárková balení utěrek

povlečení Snow dárkové balení Luna medově žlutá povlečení Ponocný se psem

Měkké dárky,
se kterými 

zazáříte
Hebké doplňky potěší a rozhodně 
nezůstanou schované ve skříni!

 Dárkově balené kapesníky, utěrky i 
ručníky patří mezi originální dárky pro 

všechny příležitosti, stačí si vybrat! Pokud 
si nejste jistí, zda se trefíte do vkusu,

objednejte dárkový poukaz.

dárkový poukaz
tištěný / elektronický



76SORTIMENT

Ložnice
Ložní povlečení

• Bavlněné povlečení
• Krepové povlečení
• Saténové povlečení
• Flanelové povlečení
• Damaškové povlečení
• Bambusové povlečení
• Tencelové povlečení
• Jersey povlečení
• Bavlněný mikroplyš
• Dětské povlečení
• Povlečení do postýlky

Prostěradla
• Jersey prostěradla
• Jersey prostěradla s elastanem
• Froté prostěradla
• Velur prostěradla (mikroplyš)

Prošívané přehozy
Náplně a matracové chrániče

• Přikrývky a polštáře
• Anatomické polštáře
• Nepropustné chrániče
• Prošívané chrániče

Koupelna
Ručníky a osušky

• Ručníky z egyptské bavlny
• Bambusové ručníky
• Tencelové ručníky
• Modalové ručníky
• Bavlněné ručníky

Saunové osušky
Dětské osušky
Koupelnové předložky
Přírodní mýdla

Kuchyň
Bavlněné kuchyňské utěrky
Bambusové kuchyňské utěrky
Prostírání

Bytové doplňky
Povlaky
Deky
Plédy
Dekorační závěsy
Dekorační záclony
Obrazy
Svíčky
Aroma difuzéry
Vonné sáčky do šatníku

Doplňkový sortiment
Látkové pleny
Látkové kapesníky
Pánská pyžama a boxerky

NOVINKY

Dárky
Dárkové balení ručníků
Dárkové balení utěrek
Luxusní dárkové sety
Dárkové poukazy
Dárkové krabičky
Dárkové tašky

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

Limitované autorské kolekce
Kolekce Josef Lada

• ložní povlečení
• kuchyňské utěrky

Kolekce Alfons Mucha
• ložní povlečení
• kuchyňské utěrky

Kolekce Blanka Matragi
• ložní povlečení
• prostírání

Krtek
• povlečení pro děti
• dětské povlaky
• prostírání

Lollipopz
• ložní povlečení

 
 

• dekorační povlaky
• prostírání

 
• dekorační povlaky
• prostírání

 
• dekorační povlaky
• dekorační závěsy

 
• povlečení do postýlky
• dětské plážové osušky 

• povlaky

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

NOVINKY

vše na e-shopu vždy skladem

expresní vyřízení objednávek

úpravy povlečení na míru

kvalitní zákaznický servis

originál přímo od výrobce

www.matejovsky-povleceni.cz
www.matejovsky-obliecky.sk

www.matejovsky-bedding.com

pohodlný nákup z domova

více než 250 originálních designů zboží pro všechny generace

Rádi Vám poskytneme kompletní informace o cenách, 
dostupných rozměrech a materiálových provedeních. 

Kontaktujte nás:

telefon: +420 481 621 261

Nechte se inspirovat kompletní nabídkou na našem e-shopu.

povlecenimatejovsky



matejovsky-povleceni.cz
matejovsky-obliecky.sk
matejovsky-bedding.com

Podzim/Zima
����




